41Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quarta-feira, 29 de maio de 2024

bem como à Secretaria Geral, para publicação no Diário Oficial,
comunicando-se ao CSMP e à Corregedoria Geral do Ministério Público
– CGMP.

Em seguida, aguarde-se o decurso do prazo determinado no despacho
de evento retro.

Cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 28 de maio de 2024.

Ana Luiza Pereira da Silveira Figueiredo,
Promotora de Justiça.

PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 01703.000.020/2021

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO

O Exmo. Promotor de Justiça da Comarca de Saloá/PE, FAZ SABER
aos que o presente EDITAL virem ou dele notícia tiverem, que torna
pública a decisão de ARQUIVAMENTO do Procedimento Preparatório nº
01703.000.020/2021,  ins taurado nes ta  Comarca  após  o
encaminhamento de manifestação oriunda da Ouvidoria do Ministério
Público, posto que o interessado optou pelo anonimato e, por
consequente,  encontra-se em local  incerto e não sabido,
impossibilitando assim a entrega pessoal da correspondência contendo
a decisão objeto deste edital. Fica o(a) interessado(a) cientificado(a) de
que poderá apresentar recurso, no prazo legal, ao Conselho Superior do
Ministério Público. Cópia deste expediente deverá ser afixada no quadro
de avisos sede da Promotoria de Justiça de Saloá, pelo prazo de 15
(quinze) dias, na Rua 21 de Abril. nº 42, Centro – Saloá/PE. Eu,
Thaynan Fernanda Carvalho de Oliveira, Auxiliar Administrativo, digitei
este edital.

Jouberty Emersson Rodrigues de Sousa
Promotor de Justiça

EDITAL Nº PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº
01703.000.020/2021
Recife, 28 de maio de 2024

PROCURADORIA DE JUSTIÇA EM MATÉRIA CRIMINAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

ESCALA DE SESSÕES EM JUNHO 2024

Aguinaldo Fenelon de Barros
24ª Procurador de Justiça Criminal
Coordenador da Procuradoria de Justiça Criminal

ESCALA Nº ESCALA DE SESSÕES EM JUNHO 2024
Recife, 28 de maio de 2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA

PROCESSO ELETRÔNICO 0384.2024.CPL.PE.0016.MPPE
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
(Nos termos do Art. 48 inciso I da Lei Complementar 123/2006)

OBJETO: Aquisição, por meio de PREGÃO ELETRÔNICO, por LOTE,
com fornecimento parcelado, em 3 (três) entregas, de MATERIAIS DE
CONSUMO EM GERAL - LIMPEZA, conforme especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

AVISO Nº 0384.2024.CPL.PE.0016.MPPE
Recife, 28 de maio de 2024

DATA DA ABERTURA: 14/06/2024

ENTREGA DAS PROPOSTAS até: 14/06/2024, sexta-feira, às 09h00;
Abertura das Propostas: 14/06/2024, às 09h10; Início da Disputa:
14/06/2024, às 09h30. Horário de Brasília. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema:
www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do Estado de
Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes, (link licitações). Valor
máximo estimado: R$ 272.307,99 (duzentos e setenta e dois mil,
trezentos e sete reais e noventa e nove centavos). As dúvidas e/ou
esclarec imentos poderão ser  sanados at ravés do e-mai l :
cp l@mppe.mp.br .

Recife, 28 de maio de 2024.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira/CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 0376.2024.CPL.PE.0008.MPPE

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Pregão Eletrônico nº
0376.2024.CPL.PE.0008.MPPE, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa para o fornecimento de PAPEL SULFITE, FORMATO
A4,75G/M2, NA COR BRANCA, tendo como
vencedora a empresa  WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ.:
48.975.836/0001-38, no valor global de R$ 57.360,00 (cinquenta e sete
mil, trezentos e sessenta reais), com uma economicidade de 7,6%,
atendendo o interesse do MPPE.

Recife, 28 de maio de 2024.

Hélio José de Carvalho Xavier
Procurador de Justiça
Subprocurador Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 0376.2024.CPL.PE.0008.MPPE
Recife, 28 de maio de 2024

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
www.mppe.mp.br - tel (81) 3182.7000

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 014/2024
(Referente ao Edital de Ciência de Eliminação de Documentos n°
001/2023)

Aos décimo quarto dia do mês de maio do ano de 2024, o Ministério
Público de Pernambuco, de acordo com o que consta na Lista de
Eliminação de Documentos n° 001/2023 da 19a Promotoria de Justiça
Criminal da Capital, aprovada pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral de
Justiça, Dr. Marco Antônio de Matos de Carvalho, por intermédio do já
mencionado edital, publicado no Diário Oficial Eletrônico em 20 de
março de 2023, procedeu a eliminação de 09 (nove) caixas arquivo,
equivalente a aproximadamente 01 (hum) metro e 26 (vinte e seis)
centímetros lineares de documentos, relativos a Protocolo Interno, do
intervalo de anos 2017-2019, integrantes do acervo da referida
Promotoria de Justiça, do período 2017-2019 e encaminhados para
eliminação pela Divisão Ministerial de Arquivo (DIMAQ).

Carolina Pinheiro Mendes Cahu de Oliveira
Divisão Ministerial de Arquivo

EDITAL DE ELIMINAÇÃO Nº TERMO DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS 014/2024
Recife, 28 de maio de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva